
 

 

UCHWAŁA NR LXV.343.2024 

RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40), art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Stare Kurowo w 2024 roku stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LI.273.2023 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie 

wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Stare Kurowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Sanocki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1030



Załącznik 

do uchwały Nr LXV.343.2024 

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 20 marca 2024r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Stare Kurowo w 2024r. 

WPROWADZENIE 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów i kotów jest  

w Gminie Stare Kurowo najbardziej zauważalna, większość działań określonych w programie dotyczy 

bezdomności tych zwierząt. 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1 Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Stare Kurowo; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Stare Kurowo; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko prowadzone przez Fundacja na rzecz bezdomnych 

zwierząt „Radość Psiaka” 64-500 Rusiec 15, z którym gmina posiada zawartą umowę. 

2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo w 2024 roku. 

Rozdział 2  

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stare Kurowo realizują:  

1) Firma „Mój Pies 2” Szkolenie Psów, Interwencyjne Wyłapywanie Psów – poprzez wyłapywanie  

i dostarczanie bezdomnych zwierząt do schroniska; 

2) Schronisko „Radość Psiaka” – poprzez przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt bezdomnych 

dostarczanych do schroniska przez Firmę „Mój Pies 2” Szkolenie Psów, Interwencyjne Wyłapywanie Psów 

lub inne uprawnione podmioty, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy; 

3) Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich; 

4) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych lub przedstawiciela Urzędu; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Stare Kurowo realizują: Firma „Mój Pies 2” 

Szkolenie Psów, Interwencyjne Wyłapywanie Psów ul. Sienkiewicza 6/4, 66 – 500 Strzelce Krajeńskie  

i przekazywanie odłowionych zwierząt do schroniska, o którym mowa w § 1 pkt. 1 programu na podstawie 

zawartych umów w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1030



§ 5. Sterylizację albo kastrację bezpańskich zwierząt realizują: schronisko, o którym mowa w § 1 pkt. 1 

poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i odda-

wania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania;  

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Stare Kurowo www.starekurowo.pl; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, o którym mowa w § 1 pkt. 1 poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów; 

2) Wójt Gminy Stare Kurowo poprzez lecznice weterynaryjne dla zwierząt z terenu powiatu strzelecko – 

drezdeneckiego. 

§ 8. W razie wystąpienia konieczności zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo rolne położone w miejscowości Łącznica nr 8, 66 – 540 Stare Kurowo. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: Gabinet Weterynaryjny ul. Wolności 43, 66 – 500 Strzelce Krajeńskie, zgodnie z zawartą 

umową. 

Rozdział 3 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. Wysokość środków finansowych na realizację programu zabezpieczona jest w budżecie  

w wysokości 48.000,00 zł. Kwota przeznaczona będzie na zadania związane z przeciwdziałaniem 

bezdomności zwierząt. 

Lp. Sposób wydatkowania Środki finansowe (zł) 

1. 
Pobyt w schronisku oraz wyłapywanie bezdomnych psów z terenu gminy Stare 

Kurowo 
30.000,00 

2. 
Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 
9.000,00 

3. Ograniczenie populacji poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 4.000,00 

4. Opieka nad kotami i psami wolno żyjącymi 1.000,00 

5. Utylizacja padłych zwierząt 4.000,00 

§ 11. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych z udziałem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023r., poz. 571); 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023r., poz.1605). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1030

http://www.starekurowo.pl/

		2024-04-03T13:40:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




